
 
 
 
 

      

Interreg Europe –aktualita 

 

Projektový tým SIE se zúčastnil studijní cesty do Polska 

Do Polského města Toruň se vydal v rámci studijní cesty projektový tým SIE. Studijní cesta proběhla 24. – 26. 

4. 2017.  

Cílem mezinárodního projektu SIE je podpora regionálních malých a středních podniků při vstupu a jejich 

působení na mezinárodních trzích. Základem pro opatření zpracovaná a navržená projektem bude definice 

problémů a překážek, které brání v úspěšném působení na mezinárodním poli. Více o projektu: http://www.kr-

ustecky.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=450018&id_ktg=99919&n=o-projektu 

V rámci prezentací bylo představeno několik podpůrných prostředků, kterými RRA Toruň podporuje 

internacionalizaci podniků a tím export do zahraničí. Byla představená síť EEN (inspirace pro ÚK) a podpora 

clusterů vzniklých na území regionu. Součástí cesty byla i návštěva v podnicích, které představili inovace ve 

výrobě, jež pomohly uspět na zahraničních trzích. 

Při návštěvě Technologického parku, jehož součástí je i Inovační centrum byla představena podpora start-upů. 

Celý proces byl inspirativní zejména pro ICÚK, jehož zástupkyně byla součástí studijní skupiny. Bylo tak možné 

porovnat nabízené služby a zároveň se vzájemně poučit. 

Studijní cesta byla ze strany polských kolegů velmi dobře organizovaná a přinesla mnoho poznatků, které 

budou dále využity v další práci 

Projektový tým a další zahraniční partneři při návštěvě jednoho z podniků. 

http://www.kr-ustecky.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=450018&id_ktg=99919&n=o-projektu
http://www.kr-ustecky.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=450018&id_ktg=99919&n=o-projektu

